2015年7月6日，公司与弗兰度集团股东Riccardo Ferretto、Paola Ferretto、Gian Carlo Ferretto签署了《股权收购协议》，

东方精工拟以自筹资金584万欧元购买弗兰度集团股东持有的弗兰度集团25%股份；同时，东方精工拟以自筹资金500万欧元

对弗兰度集团进行增资。弗兰度集团股权转让及增资事项完成后，东方精工本次投资累计支付1084万欧元，合计持有弗兰度

集团40%股份（详见公司于2015年7月6日发布的《关于与意大利FERRETTO GROUP签署合作意向书的公告》）（公告编号

2015-027）。

2015年10月23日，公司已完成上述股权转让及增资事项（详见公司于2015年10月24日发布的《关于参股意大利FERRETTO

GROUP的进展公告》）（公告编号2015-044）。

收购百胜动力80%股权的事项

2015年5月24日，公司与顺益投资股东韩念仕、杨亮、百胜动力股东捷电有限公司（香港）在江苏省苏州市分别签署了

《广东东方精工科技股份有限公司与韩念仕、杨亮关于苏州顺益投资有限公司之股权购买协议》（以下简称“《股权购买协

议》”）、《广东东方精工科技股份有限公司与捷电有限公司关于苏州百胜动力机器股份有限公司之股份购买协议》，公司

以人民币32,500万元购买顺益投资100%股份、以人民币7,500万元购买香港捷电持有的百胜动力15%股份，并购资金来源为

公司自筹资金。交易完成后，公司将直接及间接持有百胜动力80%股份，其中通过韩念仕、杨亮转让给公司的顺益投资间接

持有的百胜动力65%股份、直接持有香港捷电转让给公司的百胜动力15%股份（详见公司于2015年5月26日发布的《收购苏

州百胜动力机器股份有限公司80%股份的公告》）（公告编号2015-020）。

2015年7月14日，公司已向苏州百胜动力机器股份有限公司支付了关于收购其80%股份的首期收购价款，并办理完成了

股权交割手续（详见公司于2015年7月16日发布的《关于收购苏州百胜动力机器股份有限公司80%股份完成交割公告》）（公

告编号2015-031）。

除上述事项之外，公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

广东东方精工科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 166,336,144 45.84%   99,801,686 1,201,096 101,002,782 267,338,926 46.05%

其他内资持股 166,336,144 45.84%   99,801,686 1,201,096 101,002,782 267,338,926 46.05%

   境内自然人持股 166,336,144 45.84%   99,801,686 1,201,096 101,002,782 267,338,926 46.05%

二、无限售条件股份 196,533,856 54.16%   117,920,314 -1,201,096 116,719,218 313,253,074 53.95%

人民币普通股 196,533,856 54.16%   117,920,314 -1,201,096 116,719,218 313,253,074 53.95%

三、股份总数 362,870,000 100.00%   217,722,000 0 217,722,000 580,592,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经公司2015年4月20日召开的第二届董事会第二十三次会议，以及2015年5月12日召开的2014年年度股东大会审议通过

《关于2014年度利润分配预案的议案》：以2014年12月31日的公司总股本362,870,000股为基数，向全体股东每10股派发现金

红利0.3元（含税），共派发现金红利10,886,100元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增6股，共转增217,722,000

股，转增后公司总股本为580,592,000股，转增金额未超过2014年末“资本公积——股本溢价”的余额；不送红股。剩余未分配

利润136,255,254.21元，结转以后年度分配。2015年5月19日，公司发布《2014年度权益分配实施公告》，本次股份转增完成

后，公司总股本变更为580,592,000股（详见巨潮资讯网公告编号2015-019）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2015年4月20日，公司第二届董事会第二十三次会议，第二届监事会第十七次会议审议通过了《关于2014年度利润分

配预案的议案》（详见巨潮资讯网，公告编号2015-014）。

2、2015年5月12日，公司2014年年度股东大会审议通过《关于2014年度利润分配预案的议案》（详见巨潮资讯网，公告

编号2015-019）。